poiens et deviens en la ville, on ban et on finage de Kittring<>z

deleis Thionville atout ses appendices, ensi que Auldrich, noz
pciros, f'ui Dieuz faice merci, et nos en avons esteiz tenans

Jusquos an jour d'uy en honinios, en feiinnf^s. fn \woh, en
chîifis, en hoix, en rivirrp, ru viii<4iies, en cens, en renies et

en loiiii's aiirres clui/.cs, sens riens à retenir ne à excepieir, à

tenir, iiavuii- et possesseir des dictes dames ou de lour com-
mandement dès maintenant à touz jours [lerpetueelment, comme
lour propre héritage, en nom ci par le tytle de loyaul achat

et vendage. Et avons fait cest dit vendage parmei le pris et la

somme de trente et cink livres de boins petis tornois; de
laquielle somme darfrent dessus dicte nos nouz tenons à soult

et ])or bien paief en Ijoins deniers bien eonieiz et nombreiz

que les dicLes (lames et lour dis commandemens nos ont pour

cou paiet, hailli^l et délivreit. FA de In somme d'à rp-ent dessus

dicte nos ([uittons dès mainienant a luus jourz mais perpcLueel-

ment les dictes dames et lour dit commandement, icqueil

héritaigc devant nommeit, si comme dit est vendus, nous avons

promis et promettons par nos fois fienctées corporeelment à
porteir warantize et à \i*arantir bien et loyalment auz dictes

dames et à lour dit commandement dès maintenant à tous

jours i)erpètneelinent enver tous et contre tous ciaulz qui A

droit et à loy en voroient ve?iir et qui riens y voroient recln-

meir ou mettre acun empeeliement. Et avons promis et pro-

menons par nos dictes fois que contre cest dit vendag-e nos

ne vanruns ne procurrons à venir, ne rapellerons ne ferons

rapelleir d^ ores en avant par nos ne par autrui, en queil-

conques mennière que ce soit et par queil cause. Tout le droit,

toute Taction, toute la scngnorie et la possession qui à nos ou

dit héritaige vendut devoit et i)ooit apartenir et apartenoit,

nos avons otroiet, doneit et quitteit, olroions, douons et

quittons dès uiaintenant et à fous Jours maiz auz dictes damos

et à leur dit comman<l<'meni ; et nos en estons dcvestls et des-

liériteis don dit lieriia^4e t s mains de nol)le liome mon si<^niour

Jeiian, siynour de lloyllevelz, chevalier, adonkes justiciers des

gen lis homes en la conteit de Lucembourch, et de Amoult,

adonkes prévos d'Brlons; et en avons fait revestir et hériteir

les dictes dames et lour dit commandement, et avec tout ceu

nous a\ ons renontiet et renonsons en cest üAt à toutes excep-

tions de mal, de fraude, de lésion et de decevances oultre la
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moitiet de iustc pris, à ions privi]ô<rf*ii do croix prizo ot à
panrc, à toutes aides, francliizcs et sofi;rriorios ot à tous usaif^cs